Ei rei argumenta dicam.

**PHILTO**

Audire, edepol, libet.

**STASIMUS**

Primum omnium, olim terra quom **proscinditur**,  
in quinto quoque **sulco** moriuntur boves.

**PHILTO**

**Apage.**

**STASIMUS**

Acheruntis ostium in nostro'st agro.

525

Tum **vinum** priusquam **coctum'st** pendet **putidum**.

**LESBONICUS**

*(En aparté)* Consuadet homini, credo. Etsi scelestus est,  
at mi infidelis non est.

**STASIMUS**

Audi cetera.

Post id, frumenti quom alibi messis maxima'st,

**tribus tantis** illic **minus** redit, quam **obseveris**.

530

**PHILTO**

Hem, istic oportet obseri mores malos,  
si in obserendo possint **interfieri**.

**STASIMUS**

Neque umquam quisquam'st cujus ille ager fuit

quin pessime ei res verterit : quorum fuit,

alii exulatum abierunt, alii emortui,

535

alii se suspendere. Em nunc hic cujus est

ut **ad incitas redactus !**

**PHILTO**

Apage a me istum agrum.

**STASIMUS**

Magis "apage" dicas, si omnia ex me audiveris.

Nam **fulguritae** sunt alternae arbores.

Sues moriuntur angina acerrime.

540

Oves **scabrae** sunt, tam **glabrae**, em, quam haec est manus.

Tum autem **Syrorum**, genus quod patientissimum'st

hominum, nemo **exstat**, qui ibi sex menses vixerit :

ita cuncti **solstitiali** morbo decidunt.

**PHILTO**

Credo ego istuc, Stasime, ita esse ; sed **Campans** genus 545  
multo Syrorum jam **antidit** patientia.

Sed iste est ager profecto, ut te audivi loqui,  
malos in quem omnes publice mitti decet.

Sicut fortunatorum memorant insulas,

quo cuncti, qui aetatem egerint caste suam

550

convenient ; contra istuc **detrudi** maleficos

aequum videtur, **qui** quidem istius sit modi.

**STASIMUS** Hospitium'st calamitatis : quid verbis opu'st ?  
**Quamvis malam rem** quaeras, illic reperias.

**PHILTO** (*ironiquement*) At tu, hercle, et illic et alibi.

**STASIMUS** Cave, sis, dixeris 555  
me tibi dixisse hoc.

**PHILTO** Dixisti arcano satis.

**STASIMUS** **Quin** hic quidem cupit illum ab se abalienarier,  
siquidem reperiri possit, cui **os sublinat**.

**PHILTO** Meus quidem, hercle, nunquam fiet.

**STASIMUS** Si sapies quidem. (*En aparté*)  
**Lepide**, hercle, de agro ego hunc senem deterrui ; 560  
nam **qui** vivamus nihil est, si illum amiserit.

**PHILTO** Redeo ad te, Lesbonice.

**LESBONICUS** Dic, sodes, mihi.  
Quid hic est locutus tecum ?

**PHILTO** Quid censes ? Homo'st :  
vult fieri liber ; verum, quod det, non habet.

**LESBONICUS** Et ego esse locuples, verum nequiquam volo. 565